*Ecclesi. xi, 6.* — Multi potentes exbonorati sunt valde, et gloriosi traditi sunt in manus aliorum.

*Ecclesi. ix, 16.* — Ne æmuleris gloriam peccatorum.

*Ecclesi. iv, 7.* — Magnati humilia caput tuum.

*Ecclesi. viii, 1.* — Ne litiges cum homine potente, ne forte incidas in manus illius.

*Ecclesi. xiii, 12.* — Invitante te potente, modestia cede, et tunc magis invitabit.

*Ecclesi. xxxii, 13.* — In medio magnatum, ne æqualis videri velis.

*Ecclesi. xlii, 25.* — Non fecit quidquam imperfictum; unum unius confirmavit bona; et quis satiabitur videre gloriam illius?

*Basilii.* — Si gloriae cupiditate duceris, visque majori, quam quæ vulgi sit, præcellere gloria, ac seculi rebus probatus videri: esto justus, modestus, prudens, fortis, sustinendis pietatis causa malis strenuus ac patiens. Sie enim, et te ipsum salvum facies, ac majoribus fultus bonis, majorem claritatem nancisceris.

Is qui præest, ne qua fulget dignitatè, fasta efferratur, ne modesti ac sobrii animi laudem amittat.

Utinam mansisset homo in ea claritate, quam a Deo nactus erat! sicque Deo potentia honestante, nihil ficta, sed vera celsitate fulgeret. Quod autem divinæ claritatis posthabito desiderio, majora expectavit, ejus avidus quod 644 assequi non licebat, ejus ipsius quod licebat assequi, jacturam fecit.

Volo ut creationis miraculum, altius firmiusque animo tuo desigatur. Primum igitur cum graminis herbam floremque videris, humanam naturam tecum ipse mente cogita, simulaerum memoria recolens quod sapientissimus adduxit Isaías: *Omnis caro senum, et omnis gloria ejus sicut flos seni* (Isa, xl, 6). Vita enim angustioris moras, humanæque felicitatis fugacem latitudinem ac jucunditatem, in banc apte propheta imaginem traxit. Qui hodie vegeto corpore est, quibus se ingurgitat deliciis carnosus, coloris venustate floridus, ætatis vigore turgens ac torosus, cuius nemo impetum ferat ac prævalidus; hic idem cras miserabilis, vel tempore

#### NOTÆ.

(ι) *Γενεᾶ σοφῆς.* Graeca vulg. γενεὰ σοφίας· videturque remotius ab Hebr. nisi γενεὰ pro γέννημα suit τοις LXX. proles; et quod alii, *fructus, merces, finis;* id enim τοις Βαβυλ. τοις αὐτοῖς πρ

alii, *mansuetudinis;* alii *humilitatis sive afflictionis reddidere.* Vulg. *μολεστία.* Arab. ipsa ex Graecis expressa, periude sapientiae *finis sapientiae.*

tabefactus, vel morbo dissolutus. Alius opum affluentia conspicuus, adulatorum turba circumseptus, fucatorum amicorum agmine stipatus, qui in eo gratiam colant; cui et assilium praesto sit multitudo, quorum ipso obsequio simulate colatur. Infinita denique caterva comes, tum parasitorum, tum quavis alia causa ac necessitate ei adhaerentium: quos et procedendo ac rursus redeundo trahens, apud eos in quos incidit, invidiam sibi conciliat. Præter divitias autem, videoas et civili quadam potestate prestare, vel etiam principum munificentia honores accipere, procurandas provincias, vel etiam cum imperio regendos exercitus; præire præconem alta voce clamantem; lictores hinc inde gravissimum subditis terrorem incutere; verba, vincula, abductiones, carceres, ex quibus intolerabilis subditorum timor concrescit. At quid inde? Una nos, aut febris, aut costarum vel pulmonis acuta ægritudo, abreptum ex vivis hominem dicit, omnique ac repente nudata scena, abit; omnisque hæc claritas ac cœkta magnificus somnii in morem evanuit. Commodo igitur vereque omnium maxime fragili flori humanam prophetæ gloriam comparavit.